
 

 
 

Prezentace grantového projektu 

Operačního programu Vzdělávání pro konkurenceschopnost 

 

Název programu   Operační program Vzdělávání pro konkurenceschopnost 
 

Prioritní osa 
 

7.1 

Oblast podpory  
 

7.1.1 

Název projektu 
 

Rozvoj interaktivních způsobů výuky v Základní škole Kralovice 

Číslo projektu  
 

CZ.1.07/1.1.12/02.0023 

Název příjemce  
 

Základní škola Kralovice, okres Plzeň-sever, příspěvková 
organizace 

Celková alokovaná částka  
 

2 036 460,- Kč 

Doba realizace projektu  
(od – do) 

1.4. 2010 - 30. 6. 2012 

Stručný obsah projektu  
(max. 1 000 slov) 

Projekt naší školy si klade za cíl zvýšit kvalitu výuky ve škole 
vytvořením podmínek pro zavedení a aktivní využívání ICT, 
konkrétně interaktivních tabulí, do výuky vybraných předmětů. 
V rámci projektu bude pořízeno nezbytné ICT vybavení a sada 
interaktivních učebnic, pedagogický sbor bude proškolen 
pro aplikování těchto moderních výukových nástrojů při 
vyučování a několik učitelů absolvuje kurzy zaměřené na 
vlastní tvorbu interaktivních výukových aplikací. Následovat 
bude metodická příprava interaktivní výuky ve vybraných šesti 
předmětech, která bude završena pilotním ověřením 
připravených podkladů ve výuce. Hlavními výstupy projektu 
budou komplety vlastních aplikací pro interaktivní tabuli 
pro šest předmětů -matematiku, fyziku, chemii, dějepis, 
přírodopis a zeměpis.  
 
Cílové skupiny: 
1. Primární skupinu tvoří žáci 6. až 9. tříd školy 
2. Druhou skupinu tvoří pedagogové školy, kteří žákům 
zprostředkují moderní metody výuky. 
 
Žáci dlouhodobě projevují zájem o intenzivnější a pravidelné 
zapojení interaktivních prvků do výuky, a projekt tak 
jednoznačně reaguje na jejich aktuální vzdělávací potřeby. 
 
Učitelé absolvují sérii odborných školení ke zvýšení svých 



 

odborných pedagogických kompetencí, konkrétně využití 
interaktivní tabule a interaktivních učebnic při prezenční 
výuce. 
Prostřednictvím projektu získají pedagogové metodickou 
podporu při inovování své výuky i výukových materiálů, které 
přispějí ke zvýšení atraktivity výuky a větší motivaci žáků  ke 
vzdělávání. 
 
Motivace projektu: 
Hlavním přínosem pro žáky školy je zvýšení kvality výuky ve 
vybraných předmětech zapojením moderních ICT technologií. 
Zapojení moderních postupů, metod a aplikací do běžného 
chodu školy je nutné především proto, aby její absolventi 
obstáli v dalším studiu na středních školách, kde jsou IC 
technologie běžnou součástí každodenního vyučování. 
 
Hlavním přínosem pro pedagogické pracovníky školy je 
především zvýšení jejich odborných kompetencí. 
Znalosti získané prostřednictvím odborných kurzů a zkušenosti 
nabité při tvorbě vlastních interaktivních aplikací dále 
pedagogové zúročí při výuce všech předmětů a předpokládá se 
jejich další rozvíjení i v následujících letech.      

Kontakt  
(webové stránky projektu, jméno 
kontaktní osoby, email, telefon) 

www.zs-kralovice.cz 
Mgr. Pavel Kašpar 
Tel.: 720 866 066 
E-mail: podboss@centrum.cz 

 
 

Vyplněný formulář zasílejte na adresu opvzdelavani@msmt.cz a v předmětu uveďte „Prezentace 
projektu OP VK“. 

 

 

 

 

 

mailto:opvzdelavani@msmt.cz

